
 
Městský úřad Náchod,  jako orgán státní správy lesů (dále jen „OSSL“) příslušný podle ust. §  48 odst.  2 
písm. j) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném  
znění (dále jen „lesní zákon“), ve veřejném zájmu – v zájmu zdraví a bezpečnosti fyzických osob vydává toto

opatření obecné povahy

podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona, kterým

od 23.   května   2024 do 22.   srpna   2024  
zakazuje vstup do lesa

na pozemku p.č. 1167/3 v k.ú. Zbečník.

Vlastníku lesa (odbornému lesnímu hospodáři) se ukládá podle ust. § 51 odst. 1 lesního zákona neprodleně 
zřetelně vyznačit zakázaný prostor (zejména na začátku a konci lesních cest) a vhodným způsobem i na  
jiných místech v terénu. Po uplynutí doby zákazu bude označení vlastníkem (odborným lesním hospodářem) 
lesa odstraněno.

Zákaz vstupu do lesa se netýká:
• vlastníka  lesa  plnícího  povinnosti  při  obhospodařování  lesa  a  osob  provádějících  zpracování 

následků kůrovcové kalamity dle jeho pokynů,
• osob, majících zde právo k činnostem podle zvláštních právních předpisů, v nezbytně nutné míře.

Odůvodnění:

Na základě skutečností známých z úřední činnosti a upozornění odborného lesního hospodáře Ing. Dušana 
Sedláčka, IČO 71430628, se sídlem  Lipnice 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (dále jen „žadatel“), byl 
OSSL dne 22.05.2024 opakovaně vydán podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona a podle ust. § 46 odst. 1  
správního řádu zákaz vstupu do lesa z důvodu bezpečnosti  osob a majetku.  Jedná se o pozemek p.č.  
1167/3 v k.ú. Zbečník. Důvodem k vydání zákazu vstupu do lesa je nezpracovaná nahodilá těžba v lese, kdy  
se v porostech nachází zvýšené množství nestabilních souší, zlomených nebo vyvrácených a zavěšených 
stromů. V porostech hrozí nekontrolovatelný pád stromů, a to může nad míru obvyklou ohrozit návštěvníky 
lesa na zdraví a životech. 

Zákaz dočasného vstupu do lesa platí od 23. května 2024 do 22. srpna 2024. Pokud by sanační práce byly  
ukončeny  dříve,  což  by  umožňovalo  odvolání  zákazu,  bude  tak  neprodleně  učiněno.  Vlastníkem 
předmětného lesního pozemku je nedostatečně identifikovaná osoba s neexistující adresou. V současné 
době předmětný lesní pozemek řeší v rámci dědického řízení Okresní soud v Náchodě.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/2

Městský úřad Náchod

Odbor životního prostředí
Zámecká 1845, 547 01  Náchod

PID: MUNAX0116M0W
Sp.zn.: KS12350/2024/ŽP/Hv Adresa:
Čj.(Če.): MUNAC68247/2024/ŽP viz rozdělovník
Vyřizuje: Hvězda
Tel./mobil: 491 405 473
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 22.05.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
DOČASNÉ VYLOUČENÍ VSTUPU DO LESA



Orgán  státní  správy  lesů  může  podle  ust.  §  19  odst.  3  lesního  zákona  z  vlastního  podnětu
mj. v zájmu zdraví a bezpečnosti občanů rozhodnout o dočasném vyloučení vstupu do lesa, nejvýše však na 
dobu tří měsíců. 

K naplnění účelu bylo vlastníků lesa (odbornému lesnímu hospodáři)  uloženo zřetelně zakázaný prostor 
vyznačit. Po uplynutí doby zákazu bude označení vlastníkem lesa odstraněno.

Vyloučení  vstupu  do  lesa  se  netýká  vlastníka  pozemku,  pachtýře  pozemku  a  jeho  zaměstnanců  při 
obhospodařování  lesa,  osob  provádějící  sanační  práce  a  osob,  majících  zde  právo  k  činnostem podle 
zvláštních právních předpisů.

Vzhledem k tomu, že hrozí bezprostřední ohrožení bezpečnosti osob, vydal OSSL opatření obecné povahy 
podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona bez řízení o jeho návrhu a opatření nabývá účinnosti dnem vyvěšení  
veřejné vyhlášky.

  Poučení:

Osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, jsou podle ust. § 19 
odst. 5 lesního zákona oprávněny podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky 
ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal.  
Porušení zákazu vstupu je přestupkem podle ust. § 53 odst. 1 písm. h) lesního zákona.

Příloha: 
Tabulka – zákaz vstupu do lesa

Rozdělovník
Obdrží:
(doporučeně)

-   Ing. Dušan Sedláček, Lipnice 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem   (IČO 71430628)
-   Město Hronov, nám. Čs armády 5, 549 31 Hronov

Dotčený orgán státní správy:
-  Agentura  ochrany  přírody  a  krajiny,  Správa  Chráněné  krajinné  oblasti  Broumovsko,  Ledhujská  59,

549 54 Police nad Metují   (IČO 62933591)

Na vědomí: 
(vyhláška k vyvěšení)
-   Městský úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka - zde 
-   Městský úřad Hronov, nám. Čs armády 5, 549 31 Hronov

OSSL žádá Městský úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka, a Městský úřad Hronov, aby zajistily vyvěšení 
tohoto opatření obecné povahy na úřední desce v trvání do 22.08.2024 a po tomto datu o sejmutí, vyznačení  
údajů o vyvěšení a neprodlené vrácení opatření obecné povahy zpět Městskému úřadu Náchod, odboru 
životního prostředí. 

            Vyvěšeno dne:                                 Sejmuto dne:

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/1/1

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/2

otisk úředního razítka

Ing. Ondřej Poul
vedoucí odboru životního prostředí


		2024-05-23T06:08:49+0000




